

# Byg og Bo: Boligrenovering ApS

Danalien 1, 2. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 77 41 06 19

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2025.

---

Lars Lorentz Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Byg og Bo: Boligrenovering ApS Danalien 1, 2. th 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 77 41 06 19
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Lars Lorentz Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje bolig- og erhvervsejendomme.

### Værdiansættelse af skatteaktiv

Ledelsen revurderer sit skøn over, hvor meget af det skattemæssige underskud, der forventes anvendt inden for 3-5 år. Ledelsens skøn for de kommende års udnyttelse af det skattemæssige underskud er dels baseret på de seneste års resultater samt forventningerne til kommende år. Skønnet påvirker årets resultat efter skat positivt med op til 4 mio kr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Skat af årets resultat".

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentligt karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.520.741 mod 5.789.179 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.284.109 mod 9.123.940 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.520.741</b>	<b>5.789.179</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	191.793	2.186.251
1 Personaleomkostninger	-1.174	-243.743
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.711.360</b>	<b>7.731.687</b>
Andre finansielle indtægter	555.389	527.087
Øvrige finansielle omkostninger	-1.767.432	-1.718.760
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.499.317</b>	<b>6.540.014</b>
Skat af årets resultat	-215.208	2.583.926
<b>Årets resultat</b>	<b>4.284.109</b>	<b>9.123.940</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.284.109	9.123.940
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.284.109</b>	<b>9.123.940</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.422	56.422
3	Investeringsjendomme	174.803.000	174.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>174.859.422</u>	<u>174.256.422</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>174.859.422</u></b>	<b><u>174.256.422</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	34.769.061	27.131.296
	Tilgodehavender i alt	<u>34.769.061</u>	<u>27.131.296</u>
	Likvide beholdninger	<u>365.279</u>	<u>4.046.574</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.134.340</u></b>	<b><u>31.177.870</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>209.993.762</u></b>	<b><u>205.434.292</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	135.000	135.000
	Overført resultat	96.408.379	92.124.269
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>96.543.379</u></b>	<b><u>92.259.269</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	21.719.124	21.503.916
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.719.124</u></b>	<b><u>21.503.916</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	88.536.981	88.476.649
	Deposita	1.513.414	1.711.699
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.167.401	1.310.928
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.217.796</u>	<u>91.499.276</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	328.263	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.577	17.481
	Anden gæld	119.623	154.350
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>513.463</u>	<u>171.831</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>91.731.259</u></b>	<b><u>91.671.107</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>209.993.762</u></b>	<b><u>205.434.292</u></b>
7	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	135.000	92.124.269	92.259.269
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.284.109</u>	<u>4.284.109</u>
	<b><u>135.000</u></b>	<b><u>96.408.378</u></b>	<b><u>96.543.378</u></b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.174	203.269
Pensioner	0	37.066
Andre omkostninger til social sikring	0	3.408
	<b>1.174</b>	<b>243.743</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	3.193.314	3.193.314
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>3.193.314</b>	<b>3.193.314</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.136.892	-3.136.892
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-3.136.892</b>	<b>-3.136.892</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>56.422</b>	<b>56.422</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	120.821.719	120.807.970
Tilgang i årets løb	411.207	13.749
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>121.232.926</b>	<b>120.821.719</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	53.378.281	51.192.030
Årets regulering til dagsværdi	191.793	2.186.251
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b>53.570.074</b>	<b>53.378.281</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>174.803.000</b>	<b>174.200.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af bolig- og erhvervsejendomme på i alt 5.200 m<sup>2</sup> beliggende i København og Frederiksberg kommuner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2-5%

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 174.803 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 21.710 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 28.827 t.kr.

### 4. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af anparter á 1.000 kr eller multipla heraf.

### 5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	21.503.916	24.087.842
Udskudt skat af årets resultat	<u>215.208</u>	<u>-2.583.926</u>
	<u><b>21.719.124</b></u>	<u><b>21.503.916</b></u>

Ledelsen revurderer sit skøn over, hvor meget af det skattemæssige underskud, der forventes anvendt inden for 3-5 år. Ledelsens skøn for de kommende års udnyttelse af det skattemæssige underskud er dels baseret på de seneste års resultater samt forventningerne til kommende år. Skønnet påvirker årets resultat efter skat positivt med op til 4 mio kr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Skat af årets resultat".

### 6. Gældsforpligtelser

Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
--------------------------	---	-----------------------------------	------------------------

## Noter

### 6. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	88.536.981	0	88.536.981	83.174.960
Deposita	1.698.730	185.316	1.513.414	764.429
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>1.310.348</u>	<u>142.947</u>	<u>1.167.401</u>	<u>589.657</u>
	<b><u>91.546.059</u></b>	<b><u>328.263</u></b>	<b><u>91.217.796</u></b>	<b><u>84.529.046</u></b>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>174.803.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>191.793</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 88.537. t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 174.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene ligger desuden til sikkerhed for Palladium Ejendomsinvest ApS og Ejendomsselskabet Otto ApS's engagement med Spar Nord.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Otto ApS og Palladium Ejendomsinvest ApS' engagement med Spar Nord.

Selskabet har kautioneret for Downtown Aalborg Kommandiaktieselskab og Ejendomsselskabet af 1/10 1991 K/S samt Ejd. selskabet Danmark af 2017 ApS's engagement med Nykredit, ialt 396 mio kr.
